A CERTIFICADO DE CALIDAD
@ 1 @ C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059705

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 11.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS 5.A NRO ENTREGA VENTA: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606354
ID: 345

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de analisis | UN l Norma

Quimico
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ASTME415 ANALYS
22.12,2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % FOSFORO (P) . 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS
MEQANICO
29.12.2018 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 516,391 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 670,282 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,298 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,908 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 ALTURA R TRANSV 1.26 1417 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 9.60 0.10 2,685 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con |a norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Noga%a aesparciales del mismo.
Firma: Vi e S 2 -
CALIDACFLAMINADOS PLANTA MILAGRO




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

Aceria del Ecuado

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Princ
11.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068006
PAGINAS 1 DE 1

ipal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRQ DE COLADA: 27088472
1D: 382
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06,02.2017  AREA NCM 490,87 490,87 J 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 4200 477814 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 626,810 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 ! 18,600 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 I 1,312 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO ; Conforme NTE INEN 2167
F IS]Cq
08.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 | 17,014 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 ' 1,483 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 I 2,800 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 ‘ 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple conf la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
: i —

Firma:

ING. JURN CARLOSRUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Ar.erla el Ecuador

Certificado N°: F2000000061

Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sante Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130%12000
Cliente:
Direccidn;

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA corapa JuniDADES| € | Si | Ma | P § JCu)C )N | Mo A |Co| Ti {Ne [V W]/ Pob|B |50 ]zn|as| i [calcel|z La | CE | Longilud Rombosidacl Flecha | Soccién
o1 27088472 000 0,307 0,201 1,090 {0,020 0,016 | 0,001 0,011 [ 0,015 | 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0.491

L 'L,L_ (lr’if ”-\AD’Q
W (..i &
Observacion:
Firma: /é")‘/[/)/

Josg LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 24/02/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306829 1 16 10,29 0,90 1,67 70 0,4%  466,8 675,5 1,45 16,0 ok
16306829 2 16 10,27 0,86 1,70 70 0,6%  463,8 698,4 1,51 18,1 ok
16306829 3 16 10,28 0,88 1,70 70 -0,4% 479,0 694,5 1,45 17,2 ok
16306829 4 16 10,29 0,88 1,70 70 -0,1% 468,7 682,3 1,46 16,1 ok
16306829 5 16 10,29 0,90 1,69 70 0,2% 4731 676,0 1,43 16,7 ok
16306829 6 16 10,29 0,92 1,70 70 0,1%  448,2 678,0 1,51 15,8 ok
16306829 7 16 10,27 0,90 1,71 70 0,7% 4629 690,2 1,49 16,6 ok
16306829 x 16 10,3 0,89 1,7 70 0,2% 466,1 685,0 1,47 16,6 ok
colada: 130ton max 10,3 0,9 1,7 70 0,7% 479 698 1,51 18,1
min 10,3 0,9 1,7 70 -0,4% 448 676 1,43 15,8
d I 2/10/2017 3:40:35 PM
o CSPECTRO
LARDAATORIC FLUNMIOIRA-A G ﬁ
Method: Fe-10-F 2/10/2017 3:40:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Sample: Quality:
E415 16306829 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn P -] Cu Cr Mi
% % %o % % Yo %a %
min
=X = (7] 0.280 0.169 0.845 00173 0.0284 0.487 0.107 0.138
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % a |
min
=X ={7) 0.022 0.0026 0.040 0.0003 97.m 0.442
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERLA DEL ECLIADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



d CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068015

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — " PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007467

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701680
ID 65
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN | Observaciones
QuIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,183 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,207 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 624,891 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,28 1,373 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,953 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,820 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

----- v, RES ---==--=

ANESSK VALLADA
JEFE DE CABAD TAMINADOS



del O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068001

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — 10059649 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700740
ID 1052
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max I Min Resultado de Analisis J UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,448 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 461,050 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,403 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 1,190 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No esta izadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADUREES

w' I
----- VANESSA VAFLADARES -~~~ -~~~

JEFeBR WAGAD L ANmRADBE P

Firma:




Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceriz del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068002

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 11.03.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIBO: 10007467
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMP AMB 20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701866
ID 231
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
05.03,2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,084 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 624,013 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,585 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,091 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,863 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADQOR C.A

f]/7 \
Firma: (1ALl
----VANESSA%ELAEARES -----------

JEFE DE HARBAD AMRABIE




Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068031

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
SEAsiA BERRG P PRODUCTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007437
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701423
D 171
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis ‘ UN l Observaciones
QuUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 431649  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 629183  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,458 NTE INEN 2167
200220177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20,02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,815 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
20022017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,515 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
20022017 LONG ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,010 m NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUA RCA

/‘}/f)l /Qé
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Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068061

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.03.2017

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007473
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 27088461
ID 375
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 578,304 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,050 % NTE INEN 2167
06.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,717 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,580 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s
| |
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori@das reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DL ECUADOR C.A.

/ Q
Firma: A1)
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000059
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % VIa Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisIcO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C | si | Mn | P S [Cu| C | Ni | M| A |Co| Ti |No |V |wW /|[pPo]|] B |sn|zn|as|m |cal]celz]|ralece Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088461 000  |0,2840,206 | 1,057 | 0,020 | ©,014 | 0,004 | 0,012 | 0,015 0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462

WOk DE CALIDAD
& adelcd %
;I\Ib“LCCIONADé
Observacion: LSPONSABLE:  w 3
Firma: Y

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




Odel CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068127

PAGINAS 1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

CECHA DE EMISION: s PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007439
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701570
) 857
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 449939  MPa  NTEINEN 2167
20022017 RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa  NTEINEN 2167
20022017 ALARGAMIENTO 12,00 17,800 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,409 NTE INEN 2167
20022017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,526 =m NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,817 mm NTE INEN 2167
20022017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,025 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES; TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproducclones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068497

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
s Bl NS o6 PRODUCTO: 846 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007437
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701846
ID 617
Fecha Caracteristicas de Inspeccion J Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.03.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,308 % ASTME415
13.03.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,188 % ASTME415
13.03.2017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,084 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,460 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 629,301 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,263 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 5,613 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,235 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
13.03.2017  LONGITUD ESPECIAL 16m 16,050 15,950 16,020 m NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. l:\lp }551%3 ﬁu@ﬁz@das reproducciones parciales del mismo.
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Qdei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068402

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR; ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
Rk S ESIDN: - PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007501
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701872
D 205
L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
05.032017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,741 MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,256  MPa  NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,063 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,843 i NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,020 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES ,TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratonc No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUA DOR C.A,
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